
D. N. I.

Excluidos

Ninguno.

Plazas: Una. Escuela de Estudios Arabes. Granada 
(1342) «Filología árabe (Filología hispano-árabe)»

(1311.01) (Inglés)

Admitidos

Alvarez de Morales Ruiz-Matas, Camilo ...................... 23.608.527
Castillo Castillo, Concepción .......................................... 23.599.497
Lachica Garrido, Margarita .............................................. 29.824.473

Excluidos
Ninguno.

Contra esta lista provisional podrán los interesados inter­
poner reclamación en el plazo de quince días hábiles a partir 
del siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
de acuerdo con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo.

Madrid, 9 de enero de 1978.—El Secretario general, Jaime 
Suárez.

2968 RESOLUCION del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas por la que se hace pública la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición para cubrir 129 plazas de 
Colaboradores científicos de dicho Organismo, de 
ellas ocho en el área 12, «Historia».

Convocado concurso-oposición para la provisión de 129 pla­
zas de Colaboradores científicos del Consejo Superior de Inves­
tigaciones Científicas, según Resolución del Organismo de fecha 
6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 220, de 
fecha 14 de septiembre) —convocatoria subsanada por Resolu­
ción de 28 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 270, de fecha 11 de noviembre), por errores en la especi­
ficación de 19 plazas—. terminado el plazo de presentación de 
instancias a que hace referencia la base 3.3 de la convocatoria, 

Este Consejo Superior de Investigaciones Científicas ha apro­
bado la lista provisional de admitidos y excluidos a las plazas 
de Colaboradores científicos correspondientes al área 12, «His­
toria», con las especialidades y destino inicial en los Institutos 
y Centros que en cada caso se indica:

D. N.I.

Plazas: Una. Instituto de Estudios Hispano-Ameri- 
canos» (1241) «Historia de América (Historia de 

América virreinal) (1206.03 (Francés)

Admitidos

Borges Moran, Pedro ......................................................... 31.466.106
Bravo Guerreira. María Concepción .......................... 7.606.652
Díaz Rementería, Carlos J...................................................... 28.280.841
Eugenio Martínez, María Angeles ....................................... 27.825.606
García-Baquero González, Antonio ................................... 27.820.731
Hernández Palomo, José Jesús ....................................... 31.999.990
Moreno Cebrián, Alfredo ................................................... 1.367.380
Muro Romero, Fernando ..................................................... 27.853.238
Ortiz de la Tabla Ducasse, Luis Javier ...................... 6.933.503
Fino Díaz. Fermín del ......................................................... 27 810 039
Sarabia Viejo, María Justina ............................................... 28.373.593

Excluidos
Ninguno.

Plazas: Una. Instituto de Arqueología «Rodrigo Ca­
ro» (1221) «Arqueología (Arqueología clásica)»

(1202.02) (Alemán)

 Admitidos

Abad Casal, Lorenzo ........................................................... 31.379.115
González Blanco, Antonino ............................................... 16.332.629
León Alonso, María del Pilar ........... ............................... 28.372 2,4
López Monteagudo Guadalupe ...................................... 26.406.146
Remesal Rodríguez, José .................................................. 28.331.331
Valiente Malla, Jesús .......................................................... 1.906.639

Excluidos
Ninguno.

Plazas: Dos. Instituto Español de Prehistoria (1211)
«Prehistoria (Prehistoria de la Península Ibérica)»

(1201.03) (Inglés)

Admitidos

López García, María Pilar .................................................. 17.991.778
Moure Romanillo, José Alfonso ...................................... 13.677.172
Sanahúja Yll, María Encarnación .................................. 37.713.754
Sanmartí Grego, Enrique .................................................. 36.887.715

D. N. I.

Excluidos
Ninguno.

Plazas: Una. Instituto de Historia «Jerónimo Zuri­
ta,» (1231). «Historia contemporánea» (1205) (Francés)

Admitidos

Pérez Garzón, Juan Sisinio ............................................... 24.071.082
Ruiz Manjón-Cabeza, Octavio .......................................... 29.987.520

Excluidos
Ninguno.

Plazas: Una. Escuela de Estudios Hispano-America­
nos. Sevilla (1242). «Historia de América (Historia 

de América Virreinal)» (1206.03) (Inglés)

Admitidos
Borges Morán, Pedro ............................................................ 31.466.106
Díaz Rementería, Carlos J. ............................................... 28.280.841
Eugenio Martínez, María Ángeles .............................. 27.825.606
García Bernal, Manuela ...................................................... 27.794.608
García-Baquero González. Antonio ................................ 27.820.731
Hernández Palomo, José Jesús ......................................... 31.999.990
Muro Romero, Fernando ...................................................... 27.853.238
Ortiz de la Tabla Ducasse, Luis Javier ......................... . 6.933.503
Pino Díaz, Fermín del .......................................................... 27.810.039
Ruiz Rivera, Julián Bautista .............................................. 14.210.372
Sarabia Viejo, María Justina ........................................... 28.373.593
Serrera Contreras, Ramón María ................................... 28.331.379

Excluidos
Ninguno.

Plazas: Una. Instituto de Arte «Diego Velázquez»
(1251). «Historia del Arte» (1208) (Francés)

Admitidos

Arias Angles, Juan Enrique .................................................... 8.577.091
Díaz Padrón, Matías .............................................................. 42.436.830
Mena Márquez, Manuela B................................................. 50.922.918

Excluidos

Morales Marín, José Luis .................................................. 22.376.577

(No ha presentado la certificación académica per­
sonal que se exige en la convocatoria. Su currícu­
lum vitae no se ajusta a la ordenación que asimis­
mo se exige en la convocatoria.)

Plazas: Una. Instituto de Arqueología «Rodrigo 
Caro» (1221). «Arqueología (Arqueología española)»

(1202.03) (Francés)

Admitidos

Abad Casal, Lorenzo .............................................................. 31.379.115
González Blanco, Antonino .............................................. 16.332.629
León Alonso, María del Pilar ........................................... 28.372.214
López Monteagudo, Guadalupe ...................................... 26.406.146
Remesal Rodríguez, José ...................................................... 28.331.331
Valiente Malla, Jesús ............................................................... 1.906.639

Excluidos
Ninguno.

Contra esta lista provisional podrán los interesados inter­
poner reclamación en el plazo de quince días hábiles a partir 
del siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Ad­
ministrativo.

Madrid, 9 de enero de 1978.—El Secretario general, Jaime 
Suárez.

2969 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se convo- 
can pruebas selectivas turnos libre y restringido 
para cubrir 27 plazas vacantes en la Escala de 
Oficiales de administración.

Vacantes 27 plazas en la Escala de Oficiales de Administra­
ción de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar, Organismo autónomo adscrito al Ministerio de Edu­
cación y Ciencia, de conformidad con la Reglamentación Ge­
neral para ingreso en la Administración Pública aprobada por 
Decreto 1411/1968. de 27 de junio, conforme a la Disposición 
adicional única del Real Decreto 1088/1977, de 13 de mayo, 
y artículo 8.2 del Estatuto de Personal al Servicio de los Or­
ganismos Autónomos aprobado por Decreto 2043/1971, de 23 
de julio, y la Orden de 7 de junio de 1975, cumplimentado el 
trámite preceptivo de su aprobación por la Presidencia del 
Gobierno, según determina el artículo 6.2 d) del Estatuto del 
personal ya citado, se resuelve cubrirlas de acuerdo con las 
siguientes


